
                            

 

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS 

       FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

         GABINETE DO DIRETOR 

PORTARIA N° 045/2019 – G.D./F.C.A. 

 

            O Diretor da Faculdade de Ciências Agrárias, Professor Dr. MARCO 
ANTÔNIO DE FREITAS MENDONÇA usando das atribuições que lhe confere o 
Inciso IX, do art. 43 do Regimento Geral da UFAM. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de definição de Banca Examinadora para 
Seleção de Professor Substituto constante do Edital 054/2019.  
 
CONSIDERANDO a indicação dos membros da Banca Examinadora encaminhada 
pelo Departamento de Engenharia Agrícola e Solos/FCA, através do Memorando 
nº 055/2019, datado de 05 de agosto de 2019.            
    
RESOLVE: 
 
CONSTITUIR Comissão de seleção de Professor Substituto para: 
 
Área de Engenharia de Alimentos 
 
Titulares: 
Professor Dr. Anderson Mathias Pereira - UFAM – Presidente 
Professor MSc. Wenderson Gomes dos Santos – UFAM 
Professor MSc. João Fernando Alves Costa – UFAM 
 
Suplentes: 
Professor Dr. Pedro Henrique Campelo Felix – UFAM 
Professora Dra. Maristela Martins Pereira - UFAM 
Professor Dr. Carlos Victor Lamarão Pereira – UFAM 
 
Área de Engenharia Agrícola: 
Professor Dr. Silfran Rogério M. Alves – UFAM (Presidente) 
Professor Dr. Jhony Vendruscolo – UFAM 
Professor Dr. Francisco Adilson dos Santos Hara – UFAM 
 
Suplentes: 
Professor Dr. Marco Antonio de Freitas Mendonça – UFAM 
Professor Dr. José Rafael Méndez Baldeón - UFAM 
Professora Dra. Eyde Cristianne Saraiva Bonatto - UFAM 
 
 
                                   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
 
Direção da Faculdade de Ciências Agrárias, em Manaus, 05 de agosto de 2019.  
 
 
 
 

MARCO ANTÔNIO DE FREITAS MENDONÇA 
DIRETOR  

 


